Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cachoeiragrande.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-360220223622

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

ANO II, Nº 76, CACHOEIRA GRANDE-MA, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

Município de Cachoeira Grande - MA

Instituído pela Lei Municipal 84/2016

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2022 1 ....................................................

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 1 ...............................................

PORTARIA Nº 005, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 1 ...............................................

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS

PORTARIA Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2022

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE  CARGO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RAIMUNDO CESAR CASTRO DE SOUSA,  Prefeito Municipal
de  Cachoeira  Grande-MA,  no  uso  de  suas  atribuições
constitucionais  e  na  forma  prevista  na  Lei  Orgânica  Municipal

RESOLVE:

Art. 1º Nomear JOSÉ WILAME CASTRO MARQUES, matrícula
043, para o Cargo de Fiscal de Contratos da Prefeitura Municipal
de Cachoeira Grande, Estado do Maranhão.
Parágrafo único.  Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRA
GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, aos 06 de janeiro de 2021.

Raimundo Cesar Castro de Sousa

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Nomeia a Comissão Permanente de Processo Administrativo.

O  Prefeito  Municipal  de  Cachoeira  Grande,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma
prevista na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o recebimento do ofício nº 012022, do fiscal de
contratos  de  Cachoeira  Grande  requerendo  a  instauração  de
Processo Administrativo e a nomeação de servidores para compor
a comissão processante.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as) abaixo identificados (as)
para compor a Comissão de Processo Administrativo com vistas à
apuração das infrações administrativas, instaurar e dar andamento
aos respectivos processos administrativos.

1. MARIA DO ESPIRITO SANTO CASTRO MARQUES SILVA,
professora, matrícula 0159, para exercer o cargo de Presidente;
2. MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA C. COSTA, professora,
matrícula 1249, para exercer o cargo de Secretária e;
3. ISAIAS LOPES BEZERRA SOBRINHO,  professor,  matrícula
0031, para exercer o cargo de Vogal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  Cachoeira  Grande,
Estado do Maranhão, aos 02 de fevereiro de 2022.

Raimundo César Castro de Sousa
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 005, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Abertura da instauração do Processo Administrativo.

O  Prefeito  Municipal  de  Cachoeira  Grande,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma
prevista na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o recebimento do ofício nº 012022, do fiscal de
contratos  de  Cachoeira  Grande  requerendo  a  instauração  de
Processo Administrativo e a nomeação de servidores para compor
a comissão processante da empresa T C L RABELO COELHO
LOCACAO E SERVICOS EIRELI.